
 

 

 
    

 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 

 

COMMISSION DE LA  FORMATION  ET  DE LA VIE  UNIVERSITAIRE

DÉLIBÉRATION n°  2025/02/27-02-CFVU 

 
 

Avis de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des 
initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) du 13 février 2025 

 
 

La Commission de la formation et de la vie universitaire, en sa séance du 27 février 2025, sous la 
présidence de M. Éric BERTON, président d’Aix-Marseille Université, représenté par Mme Sophie de 
CACQUERAY, Vice-présidente formation, 
 

Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), 
Vu la délibération de la Commission de la formation et de la vie universitaire n° 2024/11/07-03 du                             
7 novembre 2024 portant sur la répartition indicative des crédits du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes (FSDIE) pour l’année 2025, 

Vu l’avis rendu par la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des 
initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) du 13 février 2025, 
 
 
Après en avoir délibéré, la Commission de la formation et de la vie universitaire, 

 
Article unique :  

APPROUVE l’octroi et le montant dédié aux projets étudiants, examinés le 13 février 2025 lors de la 
Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des initiatives étudiantes 
d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), tels que détaillés en annexe à la présente délibération.   

 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité des membres présents et représentés.  

  
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 40 
Quorum : 21 
Présents et représentés : 34 
  
  
  

 
 

       

  
 
 

Pour le Président, et par délégation, 
la Vice-présidente formation 
Sophie de CACQUERAY 

 
 
 
     

Fait à Marseille, le  27 février 2025  

 



N°Projet Thématique Principale du projet
Thématique secondaire 
du projet (si concerné)

Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum N° SIFAC Association Porteur Cursus Composante de la filière 
Campus

Site FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation
Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication du nb 
de votes les décisions sont unanimes)

Somme accordée par la 
commission FSDIE

Somme accordée dans le cadre du 
programme d'engagement 
étudiant IDéAL - Amidex

Total des subvention 
accordées

Observations

2024-2025_194 
projet différé 145 présenté à la commission 

du 10/01
Culture Scientifique et technique Pratique sportive Conférence du Sport

Organisation d'une conférence du sport avec des experts et 
professionnels du secteur sportif.

34395
Association Management des 

Organisations Sportives (MOS)
ZOBEL Loan Master 1 Management du Sport FSS LUMINY LUMINY 1 882,80 € 1 882,80 € Le 27 février 2025 à l'Hexagone et RU de Luminy Avis favorable 1 882,80 € 1 882,80 €

La commission félicite l'association pour la qualité 
du dossier et la prise en compte des dernières 
recommandations. 

2024-2025_195 Pratique sportive Animation étudiant Massilia
Evénement qui rassemblera les étudiants d’Aix-Marseille Université 
issus des filières sportives et managériales.

34395
Association Management des 

Organisations Sportives (MOS)
CHAIGNEAU Oriane Master 2 Management du Sport FSS LUMINY LUMINY 3 816,97 € 4 316,97 € Le 28 février au campus Luminy

Avis favorable
avec recommandations

3 280,67 € 3 280,67 €

La commission demande à l'association de 
privilégier des boissons plus saines et d'acheter 
des brassards en remplacement des t-shirts. 
La commission ne finance pas le photographe 
professionnel et invite l'association à se 
rapprocher du Service Universitaire d'Insertion et 
d'Orientation pour bénéficier d'un 
accompagnement à la conception d'un CV avec 
photo professionnelle via leurs ateliers 
https://www.univ-amu.fr/fr/public/les-ateliers-du-
suio-0.

2024-2025_197 Pratique sportive Animation étudiant Déplacement tournoi Sixte 2025
Le BDS FSS est invité par le BDS de Centrale Supélec à Paris pour 
participer au Sixte, un tournoi de football à 7 devenu 
incontournable dans la scène universitaire nationale.

14400 Bureau Des Sports (BDS) Polytech LEGAL Baptiste Polytech ME 4A Polytech Luminy LUMINY 1 341,80 € 1 441,80 € Le 8 mars 2025 à Clairefontaine-en-Yvelines
Avis favorable

avec recommandations
(1 abstetnion)

1 000,00 € 1 000,00 €

Conformément au document de cadrage, la 
commission finance à hauteur de 100 euros par 
étudiant. 
La commission recommande à l'association de se 
rapprocher de leur composante pour solliciter un 
co-financement. 

2024-2025_198 Animation étudiant Printemps des Associations - La Ciotat
Printemps des associations organisé par le BVE pour animer le 
campus et découvrir la richesse des associations étudiantes.

7513
Hygiène Sécurité Environnement 

(HSE) 13
KOSSO Esteban BUT HSE 1 IUT LUMINY La Ciotat 1 552,76 € 1 552,76 € Le 20 mars 2025 au Campus de La Ciotat

Avis favorable
avec recommandations

1 552,76 € 1 552,76 €
La commission félicite l'association pour ce projet 
contribuant à l'animation du site de la Ciotat.

2024-2025_199 Animation étudiant Printemps des Associations - Luminy
Proposition d'un photobooth pour mémoriser ce moment et 
proposer une activité ludique.

5492 Centre Culturel Luminy (CCL) MESSELLES Maroua L3 SV FS LUMINY LUMINY 542,27 542,27 Le 27 Mars au campus de Luminy
Avis favorable

avec recommandations
542,27 € 542,27 €

A titre exceptionnel, la commission finance le 
photobooth avec impression en raison des 
difficultés de connexion à l'Hexagone. 

2024-2025_200 Pratique sportive
Egalité Femme Homme 

et Lutte contre les 
Discriminations

Challenge Sportif 7ème édition
Challenge sportif qui se décompose en 4 tournois sportifs : 
basketball, foot salle, handball et volleyball.

3715
Bureau des Sports Faculté des 
Sciences du Sport (BDS FSS)

GUILHOT Clément L3 STAPS Management du Sport FSS LUMINY LUMINY 1600 4427,42 Courant Avril à la Halle des Sports, campus de Luminy
Avis favorable

avec recommandations
1 600,00 € 1 600,00 €

La commission recommande à l'association de 
consulter M. Vincent Bousgarbies, professeur de 
basket à STAPS, pour adapter les règles du jeu. 
La commission demande à l'association de 
privilégier l'achat de cartes cadeaux plutôt que de 
lots. 
La commission demande à l'association d'identifier 
des référents en secourisme et sécurité et 
transmettre leurs diplômes au BVE.

2024-2025_201 Pratique sportive Animation étudiant TITE 8ème édition
Le BDS FSS organise la 8ème édition du TITE : le Trophée 
International des Talents Étudiants. Évènement le plus important 
de l'association.

3715
Bureau des Sports Faculté des 
Sciences du Sport (BDS FSS)

GUILHOT Clément L3 STAPS Management du Sport FSS LUMINY LUMINY 35000 179107,61 Le 20 avril 2025 au campus de Luminy
Avis favorable

avec recommandations
34 000,00 € 1 000,00 € 35 000,00 €

La commission invite l'association à se rapprocher 
de Géraud Humbert, chargé de projets étudiants 
en Développement Durable, 
geraud.humbert@univ-amu.fr, pour les aspects 
développement durable du projet. 

2024-2025_202 Pratique sportive Animation étudiant Nuit du Sport
Soirée sportive où de nombreuses équipes mixtes s'affronteront 
dans une variété d'activités sportives et récréatives. 

3715
Bureau des Sports Faculté des 
Sciences du Sport (BDS FSS)

GEROGES Maé L3 MS FSS LUMINY LUMINY 2500 3261,27 Le 12 mars 2025 à la Halle des Sports, campus de Luminy
Avis favorable

avec recommandations
2500 2500

La commission demande à l'association d'identifier 
des référents en secourisme et sécurité et 
transmettre leurs diplômes au BVE.
La commission demande la mise en place d'un 
dispositif de récupération et de recyclage des 
ballons en plastique et encourage une réflexion 
pour une activité plus écoresponsable l'année 
prochaine. 

2024-2025_203 Pratique sportive Animation étudiant Tournoi de Volley Fluo
Tournoi de volley fluo, un projet qui a pour but de faciliter 
l’intégration des L1 de STAPS Aubagne et STAPS Gap. 3715

Bureau des Sports Faculté des 
Sciences du Sport (BDS FSS)

GEROGES Maé L3 MS FSS LUMINY LUMINY 1500 4983,99 Le 28 mars 2024 à Halle des Sports, campus de Luminy
Avis favorable

avec recommandations
1 500,00 € 1 500,00 €

La commission recommande à l'association une 
vigilance sur l'utilisation des peintures en spray. La 
commission recommande à l'association 
d'identifier des référents en secourisme et sécurité 
et transmettre leurs diplômes au BVE. 

2024-2025_204 Handicap
Culture Scientifique et 

technique
Journée du Handicap

Projet de sensibilisation et d'intégration du handicap par le sport 
avec des activités sportives adaptées et des moments de 
convivialité.

13335
Mars' APAS (Activité Physique 

Adaptée et Santé)
COLLOMB Lara M1 APAS FSS LUMINY Luminy 4660,78 4660,78 Le 19 mars 2025, campus de Luminy

Avis favorable
avec recommandations

1 504,78 € 1 000,00 € 2 504,78 €

La commission ne finance pas les t-shirts. 
La commission demande à l'association de 
remplacer les t-shirts par des brassards aux 
couleurs distinctes pour identifier le staff et les 
équipes participantes.
La commission demande à l'association de 
rechercher des co-financements. 
La commission invite l'association à se rapprocher 
d'autres associations étudiantes pour animer un 
atelier sérigraphie. 

2024-2025_205
Déplacement

Déplacements Congrès/Assemblée Générale
Culture Scientifique et 

technique
52ème Congrès ANESTAPS Déplacement de 2 étudiants au congrès à Bordeaux. 13335

Mars' APAS (Activité Physique 
Adaptée et Santé)

COLLOMB Lara M1 APAS FSS LUMINY Luminy 314 314 Université de Bordeaux Avis favorable 314 314
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_206 Solidarité Collecte et distributions de vêtements
Collecte de vêtements qui durera une semaine pour le redistribuer 
aux étudiants pendant 2 jours à la BU.

5839 BDE St Jérôme CATELIN Chloé MI IMST FS Campus Etoile Marseille Saint Jérôme 199,02 199,02
Collecte du 10 au 14 février 2025 ; distribution les 25 et 

26 février 2025 à la BU de St Jérôme
Avis favorable 0 199,02 199,02

Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_207 Animation étudiant Printemps des assos 2025
Goûter/petit-déjeuner pour la journée du printemps des 
associations ainsi que des attractions : taureau mécanique et jeux 
de fléchettes géantes.

5839 BDE St Jérôme SELLAM Yaelle M1 BEE OSU PYTHEAS Campus Etoile Marseille Saint Jérôme 1110,03 1110,03 Le 28 mars 2025 sur le parvis Vasarely de St Jérôme Avis favorable 1110,03 1110,03
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_209           
 Projet récurrent

Art et culture Visite des institutions culturelles à Madrid
Voyage de sensibilisation aux grands enjeux politiques 
contemporains par la découverte du fonctionnement des 
institutions politiques espagnoles

13701 Association de l'Institut Portalis (AIP) GIUSTINIANI Carla M1  Droit Public FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 800 2440,11 Du 17 au 21 février 2025 à Madrid Avis favorable 800 800
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_210 Culture Scientifique et technique
Colloque "Restrictions budgétaires, quelles 

conséquences"

Cet événement scientifique a pour ambition de promouvoir le droit 
public, tout en valorisant les travaux des étudiants du magistère et 
en renforçant la visibilité de leur formation auprès des 
professionnels et des universitaires.

33814
Association Magistère Droit public des 

affaires (AMDPA)
GARCIA Clémence Magistère Droit public des affaires FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 336,42 1036,42

Le 20 juin 2025 à la Faculté de droit et de sciences 
politique d’Aix-en-Provence

Avis favorable
avec recommandations

336,42 336,42
La commission ne finance pas les goodies. 
La commission félicite l'association pour les co-
financements apportés à ce projet. 

2024-2025_211 Animation étudiant
Gala de l'Association du Magistère de Droit 

public des Affaires
Gala de fin d'année de l'association du Magistère. 33814

Association Magistère Droit public des 
affaires (AMDPA)

GARCIA Clémence Magistère Droit public des affaires FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 2639,71 5739,71 Le 16 mai 2025 à l'hôtel Aquabella, Aix en Provence, 
Avis favorable

avec recommandations
(1 abstention)

1 200,00 € 1 200,00 €

Conformément au document de cadrage, la 
commission finance à hauteur de 14 euros par 
étudiant. 
La commission invite l'association à se rapprocher 
de Mme Patricia Coumbaras - Responsable du 
Cube pour une mise à disposition de locaux ou de 
Julie Hampartzoumian hampartzoumianj@mairie-
aixenprovence.fr du "Repère" de la ville d'Aix afin 
d'organiser l'événement à moindre coût. 

2024-2025_212       
Projet récurrent

Culture Scientifique et technique
International Maritime Law Arbitration Moot 

(IMLAM)
Concours international d'arbitrage en Droit maritime. 17302

Centre de Droit Maritime et des 
Transports (CDMT Club)

ELHAJJCHEHADE Jina
M2 Droit et management du transport 

matitime
FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 12572,85 15572,85 Du 6 au 11 juillet 2025 - Sydney Australie

Avis favorable
avec recommandations

600,00 € 600,00 €
Conformément au document de cadrage, la 
commission finance à hauteur de 100 euros par 
étudiant.

2024-2025_213          
Projet récurrent

Animation étudiant Gala du Pôle transport Gala du Pôle transport à l'occasion du cinquantenaire du Master 17302
Centre de Droit Maritime et des 

Transports (CDMT Club)
SERAOUI Alice

M2 Droit et management du transport 
matitime

FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 19710 21110 Le 28 mai 2025 - Villa Gaby à Marseille Avis défavorable 0,00 € 0,00 €
Le dossier présenté n'est pas conforme au 
document de cadrage du FSDIE. 

2024-2025_214      
Projet récurrent

Art et culture Animation étudiant Journée santé bien-être 
Conception de bouteilles sensorielles pour favoriser la relaxation. 
Coloriage d'un mandala géant pour un moment de partage et de 
convivialité.

27014 Enfin Pourquoi Pas Nous (EPPN) THIVET Ludivine Licence 2 Droit FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 108,66 108,66 Le 12 mars 2025 au Cube à Aix-en-Provence Avis favorable 0,00 € 108,66 108,66
Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_215 Art et culture Handicap Catharsis : la force des maux
Exposition artistique qui vise à sensibiliser et à accorder de la 
visibilité aux personnes souffrant de troubles pshychologiques et 
psychiques.

27014 Enfin Pourquoi Pas Nous (EPPN) THIVET Ludivine Licence 2 Droit FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 450,5 450,5
Fin avril 2025 - LA TURBULENCE  à Marseille - LE CUBE à 

Aix
Avis favorable 0,00 € 450,5 450,5

Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_216 Culture Scientifique et technique Art et culture
Londres 2025 : plongée au cœur de 

l'assurance anglo-saxonne

Voyage d'études rythmé par des rencontres de professionnels du 
monde assurantiel, découverte du système anglo-saxon des 
assurances et de la culture anglaise. 

7500 Junior Assur JEDDOU Inasse M2 Droit des assurances FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 6164,81 35844,2 Du 12 au 16 mars 2025 - Londres
Avis favorable

avec recommandations
5 400,00 € 5 400,00 €

Conformément au document de cadrage, la 
commission finance à hauteur de 100 euros par 
étudiant (pour les étudiants en master).

2024-2025_217 Animation étudiant Restockage de perles 
L’objectif principal est de renouveler le stock de perles pour des 
ateliers bracelets qui permettent d'attirer le plus de monde possible 
d’une manière bienveillante sur les stands.

35080 QUEER'AMU SARTORELLI Costanza Master 2 Etudes Européennes ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman 62,6 62,6 2ème semestre Avis favorable 0 62,6 62,6
Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_218 Animation étudiant Concert Printemps des associations
Organisation d'une heure de JAM ainsi que des concerts d’artistes / 
groupes étudiants. Demande de financement concerne la location 
de matériel de sonorisation.

35081 BDE MUSICOLOGIE PALVINI-JAYNE Lili-Lou L3 Musicologie ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman 405 405 Le 26 mars sur l’esplanade du Cube Avis favorable 405 405
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_219 Art et culture
Egalité Femme Homme 

et Lutte contre les 
Discriminations

"Où sonne le silence, résonne la mémoire"
Création artistique à but pédagogique s'inscrivant dans un 
dispositif de lutte contre les discriminations porté par le camp des 
Milles (dispositif sonore et immersif et performance musicale).

35081 BDE MUSICOLOGIE TORTOSA Marceau L3 Musicologie ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman 1470,84 21820,84 Le 17 mai 2025 au Camps des Milles, Aix Avis favorable 0 1470,84 1470,84
Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_220 Animation étudiant Festival interculturel
Activités créatives organisées sur des stands visant à mettre en 
valeur des formes d'art de différentes aires géographiques (Asie, 
Moyen-Orient, Afrique, Europe...).

10853 MAGNITUDE RODENBURG Noémie
M1 Négociation internationale et 

interculturelle
ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman 563,86 563,86 Les 18, 19 et 20 mars 2025, esplanade du Cube, Aix Avis favorable 0,00 € 563,86 563,86

Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_221     
Projet récurrent

Culture Scientifique et technique Solidarité Forums des métiers du droit et de l’économie
Organisation de deux forums des métiers (Aix et Marseille) dans 
l’objectif faire rencontrer les étudiants avec des professionnels. 

16171 UNI AIX MARSEILLE GODARD Nans Licence 2 Droit AIX FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 3000 3320,68 Mars 2025 – Sites Schuman Aix et Canebière Marseille Avis favorable 3000 3000
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE
                                                                                Commission FSDIE Projet du 13/02/2025

Document approuvé par la CFVU du 27 février 2025 Page 1 de 3



2024-2025_222 Culture Scientifique et technique Voyage institutionnel 2024-2025
Ce projet vise à emmener en train 50 étudiants de la Faculté de 
droit et plus largement d’amU au coeur de de la capitale afin de 
découvrir les structures institutionnelles de notre pays.

16171 UNI AIX MARSEILLE GODARD Nans Licence 2 Droit AIX FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 5000 8446 Du 28 février 2025 au 1er mars 2025 à Paris Avis favorable 5000 5000
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_223 Culture Scientifique et technique Animation étudiant
Réconcilier les étudiants avec la démocratie 

(Podcast)

Ce projet vise à réconcilier les étudiants avec la démocratie en 
organisant des rencontres avec des élus locaux et nationaux ainsi 
que des responsables administratifs afin de mieux comprendre les 
institutions françaises et encourager l’engagement citoyen auprès 
de la jeunesse. Les interviews seront enregistrées sous forme de 
contenus multimédias (podcasts, vidéos, articles).

16171 UNI AIX MARSEILLE LAMBERT Benjamin
Master 1 Droit public : Etudes 

parlementaires et droit des assemblées
FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 1223 1223 Année universitaire Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission ne finance pas de projet 
susceptible d'être politisé. 
La commission demande à l'association un 
engagement écrit garantissant la pluralité de 
toutes les parties si le projet est représenté en 
commission. 
La commission invite l'association à se rapprocher 
Lisa Lebland, chargée de communication de la 
FDSP ou de la Bibliothèque Universitaire pour une 
demande de prêt de matériel .

2024-2025_224
Egalité Femme Homme et Lutte contre les 

Discriminations
Art et culture Joyeux Joyeux Joyeux

Le projet porté par l’association Joyeux Joyeux Joyeux vise à 
promouvoir la visibilité et la réflexion sur les enjeux des identités 
LGBTQIA+.

35082 JOYEUX JOYEUX JOYEUX BUCHERON Pierre
M2 Direction de projets : Management et 

Droit des Organisations et des 
Manifestations Culturelles (MDOMC)

IMPGT Campus Aix-en-Provence Aix - Saporta 8000 13864,88
Le 02 juin 2025 à la Friche Belle de Mai (salle des 

Horizons)

Avis favorable
avec recommandations

(5 contre)
7 000,00 € 1 000,00 € 8 000,00 €

La commission ne finance pas l'alcool et les flyers. 
La commission invite l'association à utiliser des 
"broches" réutilisables. 
La commission demande à l'association de se 
rapprocher de la ville de Marseille pour une mise à 
disposition de locaux.
La commission demande à l'association de mettre 
en place une billeterie détaillée pour identifier les 
étudiants d'amU et d'augmenter le tarif aux 
extérieurs à 10 euros.  
La commission félicite l'association pour ce projet. 

2024-2025_225 Culture Scientifique et technique Animation étudiant Conférence sur l’histoire du Liban
Conférence avec l’historien Jean-Marc FEVRET sur l’histoire du 
Liban.

32963 MERIDIO AIX MARSEILLE RIBOULON Valentin
Licence 3 Histoire : Histoire, la 

Méditerranée et le monde
ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman 149,61 149,61

Le 25 février 2025, salle de colloque N°1, bâtiment T1, 
campus Schuman, Aix

Avis favorable 0,00 € 149,61 149,61
Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_226 Art et culture Animation étudiant Arrivage !

Le projet Arrivage ! propose un accompagnement en deux étapes :
- Un parcours de masterclass   
- Un événement au cours duquel se tiendra
l’exposition des artistes participants aux masterclass, ainsi que des 
rencontres professionnelles.

CREATION AMART LIVENAIS Camille
M2 Direction de projets : Management et 

Droit des Organisations et des 
Manifestations Culturelles (MDOMC)

IMPGT Campus Aix-en-Provence Aix - Saporta 4257,03 8142,03
Mai 2025, lieu à définir en coopération avec la ville de 

Marseille
Avis favorable

avec recommandations
3 646,00 € 500,00 € 4 146,00 €

La commission demande à l'association de se 
rapprocher de la Réserve des Arts, 
https://www.univ-
amu.fr/fr/public/actualites/amu-adhere-la-
reserve-des-arts , pour le montage d'expositions 
et l'achat de matériaux. 
La commission demande à l'association de mettre 
en avant des artistes étudiants d'amU.

2024-2025_227 Culture Scientifique et technique Site Web Miage+ Mise en place un site web moderne et fonctionnel. 5870 MIAGE+ LABIGANGTelio
Licence 3 Gestion : Méthodes 

informatique appliquées à la gestion des 
entreprises (MIAGE)

FEG Campus Aix-en-Provence Aix - Forbin 1620.00 € 1620.00 € Année universitaire Avis défavorable 0,00 € 0,00 € 0,00 €
La commission ne finance pas les sites internet 
des associations. 

2024-2025_228       
      Projet récurrent

Autres 
Concours de médiation commerciale du 

Centre de Médiation et d'Arbitrage de Paris 
(CMAP)

Chaque année plus d'une centaine d'étudiants s'affrontent dans 
une série de médiations simulées, dans lesquelles ils jouent le rôle 
du médiateur (chaque session dure 1 heure).

CREATION / ROBERT ANA Master 1 Droit des affaires FDSP Campus Aix-en-Provence Aix - 3, Schuman 4196,8 4196,8 Du 24 au 27 mars 2024 à Paris
Avis favorable

avec recommandations
1 100,00 € 1 100,00 €

La commission finance à hauteur de 100 euros par 
étudiant. 
La commission invite l'association à se rapprocher 
de l'institut du DAF pour solliciter un co-
financement. 

2024-2025_229 Animation étudiant Animation étudiant Journée santé Bien être
Mise en place de plusieurs ateliers thématiques du bien-être et de 
la santé mentale.

17381 PSYCHAID DURBIANO Ludivine Licence 3 psychologie ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman 215,52 215,52 Le 12 mars Cube Avis favorable 0,00 € 432,00 € 432,00 €
A titre exceptionnel, la commission finance le 
photobooth avec impression en raison des 
difficultés de connexion à l'Hexagone. 

2024-2025_230 Art et culture Animation étudiant
Vernissage Artistique_L’Art comme Miroir de la 

Psyché
Ce projet s'inscrit dans une démarche d'exploration du lien entre 
art et psychologie.

17381 PSYCHAID VERGNE Mathilde Licence 3 psychologie ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman 149,87 149,87 Le 17 mars 2025 au Cube de 17h à 20h30 Avis favorable 0,00 € 149,87 149,87
Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_231 Culture Scientifique et technique Animation étudiant OLBIA Visite du site d'Olbia (Hyères) 32286 ARCHAVIA SAKAEL Maxence L2 Archéologie ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman 437 437 Le 8 mars 2025 site d'Olbia et château de Hyères
Avis favorable

avec recommandations
437 437

La commission demande à l'association une 
vigilance particulière conernant les conducteurs. 

2024-2025_232 Art et culture Animation étudiant
FIVIA 2025  (Festival International de Vidéo et 

IA)

Le festival comprend des projections, des ateliers et des écrans 
dans différents lieux de l'université. Le festival est une rencontre 
entre créateurs, professionnels, universitaires et grand public sur 
le thème de la survie humaine, environnementale et technologique 
et IA.

CREATION / Mario LONDONO Doctorant en Sciences de l'Art ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman 10000 15706
Les 19 et 20 juin 2025 Turbulence et Vidéodrome  

(Marseille)
Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission demande à l'association de se 
rapprocher de Monsieur NDIAYE de la CISAM,  
cheikh.NDIAYE@univ-amu.fr , pour obtenir un co-
financement. 

2024-2025_233 Art et culture Animation étudiant La REVUE Edition d'un mensuel artistique. CREATION / Olivia OUKIL AUBRET L3 Art de la scene ALLSH Campus Aix-en-Provence Aix - 29, Schuman 822,64 822,64 Edition tous les 15 du mois de février à mai 2025
Avis favorable

avec recommandations
0,00 € 822,64 822,64

La commission demande à l'association de 
collaborer avec Polychrome 
https://polychrome.univ-amu.fr/, journal culturel 
étudiant. 
La commission recommande à l'association 
d'utiliser le support papier comme outil de 
diffusion avec une distribution ciblée. 

2024-2025_234 Culture Scientifique et technique Animation étudiant GACO GAMES Challenge stratégie National Gaco Games. CREATION BDE GACO DIGNE BARBIER Margot BUT GACO IUT Campus Aix-en-Provence 3200 10885 Du 27 au 29 mars, DIGNE ET MONCLAR Avis favorable 3200 3200
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_235
Egalité Femme Homme et Lutte contre les 

Discriminations
Solidarité Protections hygiéniques Metttre à disposition des étudiantes des protections hygiéniques. 25830 BDE GB DIGNE MANIERI VICTOR BUT2 GB IUT Campus Aix-en-Provence 497,25 497,25 DIGNE  Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commmission demande à l'association de se 
rapprocher de la vice-présidence égalité femmes-
hommes et lutte contre les discriminations, vp-
egalite-fh@univ-amu.fr , pour récupérer les 
protections hygiéniques. 

2024-2025_236 Culture Scientifique et technique Animation étudiant Visite du salon de l'agriculture Découverte des ateliers et milieux agricoles. 25830 BDE GB DIGNE MATEO Clémence BUT GB IUT Campus Aix-en-Provence 3372,6 3372,6 Du 27 février au 1er mars 2025, Paris
Avis favorable

avec recommandations
1 800,00 € 1 800,00 €

La commission finance à hauteur de 100 euros par 
étudiant. 
La commission demande à l'association de 
communiquer sur l'événement en réalisant un 
documentaire ou autre support de visualisation.  
La commission recommande à l'association de se 
rapprocher de la fondation universitaire vp-
fondation@univ-amu.fr pour préparer le projet 
l'année prochaine. 

2024-2025_176 Social Solidarité PANIER 1 EURO
Lutter contre la précarité alimentaire des étudiants en proposant 
des paniers de produits frais à 1€.

32672 PAN'IUT DIGNE LOGAN SOURIAU-MAGNAN BASILE BUT GB DIGNE IUT Campus Aix-en-Provence Digne-les-Bains 6194,25 14188,5 Toute l'année
Avis favorable

avec recommandations
4 194,25 € 2 000,00 € 6 194,25 €

La commission recommande à l'association de 
proposer une participation libre des étudiants. La 
commission invite l'association à se rapprocher de 
la fondation universitaire vp-fondation@univ-
amu.fr pour déposer un dossier.

2024-2025_237 Animation étudiant Sanitaire Ateliers médiation sur le bien-être
Mise en place d'ateliers pour démontrer l’importance de 
l’environnement et des loisirs créatifs sur le bien-être mental et 
physique, via des ateliers olfactifs, auditifs et manuels.

CREATION Chloé CATELIN M1 IMST Centre Saint-Charles 75,92 75,92 Le 11 mars 2025 à Saint-Charles Avis favorable 0,00 € 152,00 € 152,00 €
Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_238
Animation étudiant Après-midi jeux

Après-midi jeux de société afin de rassembler les étudiants du 
campus pour créer du lien social et renforcer une cohésion 
aujourd’hui insuffisante.

34450 Colbert'Moov SERRIERE Charlotte L3 GE FEG Centre Colbert 311,46 311,46 Local des associations Colbert
Avis favorable

avec recommandations
0 311,46 311,46

La commission recommande à l'association l'achat 
de jeux de société de seconde main.

2024-2025_239
Déplacement

Autres National Platform Nantes
Les Nationals Platforms sont des évènements organisés par ESN 
France pour créer des moments de rencontre et de partage entre 
les associations d’ESN.

14553 Erasmus Student Network Marseille Maxime LIECKENS M2 Nanosciences et nanotechnologies FS Etoile Saint-Jérôme 488,47 976,95 Du 21 au 23 février 2025 à Nantes Avis favorable 488,47 488,47
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_240
Déplacement

Autres
Participation à l'Erasmus Generation Meeting 

(EGM)

L’EGM ou l’Erasmus Generation Meeting, organisé par ESN 
international, est la plus grande conférence annuelle sur la mobilité 
et la mise en oeuvre du programme Erasmus +.

14553 Erasmus Student Network Marseille Maxime LIECKENS M2 Nanosciences et nanotechnologies FS Etoile Saint-Jérôme 893,64 1787,28 Du 3 au 6 avril 2025 à Ancône (Italie) Avis favorable 893,64 893,64
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_241
Projet récurrent

Solidarité Aide alimentaire
Distribution de colis alimentaires aux étudiants d’Aix-en-Provence 
et de Marseille qui sont en difficulté et accompagnement social aux 
étudiants.

5689 SOLID'AM Lyes BELHADJ M2 GRH FEG Centre Ilot Dubois 4380 4380 Du 10 février au 10 mars 2025 sur tous les Campus Avis favorable 4380 4380
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_242
Projet récurrent

Solidarité Petits déjeuners
Distribution de petits déjeuners solidaires pour offrir un moment 
de convivialité et de partage.

5689 SOLID'AM Lyes BELHADJ M2 GRH FEG Centre Ilot Dubois 2900 4229,04 Du 10 février au 10 mars 2025 sur tous les Campus Avis défavorable 0,00 € 0,00 €
La commission finance uniquement les aides 
alimentaires directes. 

2024-2025_243
Projet récurrent

Solidarité Repas solidaires Distribution de repas solidaires. 5689 SOLID'AM Lyes BELHADJ M2 GRH FEG Centre Ilot Dubois 1100 2196,54
Du 10 février au 10 mars 2025 sur Schuman ALLSH et 

Droit
Avis défavorable 0,00 € 0,00 €

La commission finance uniquement les aides 
alimentaires directes. 

2024-2025_244
Art et culture Balade urbaine dans les quartiers nords

Journée d’immersion dans les quartiers Nord appelé balade 
urbaine, la visite de la Savonnerie ainsi qu’un repas à la cantine de 
la Cité des Arts de la Rue.

17518 URBA'VOC
Lolita BALGHIGHD-REVEL et 

Matthieu BOUILLAGUET
M1 Urbanise et Aménagement FDSP Centre IUAR 1456 1456 Le 1er mars à Marseille Avis favorable 0,00 € 1456 1456

La commission félicite l'association pour cet 
événement favorisant les liens sociaux. 

2024-2025_245
Animation étudiant Printemps des assos - Tombola du Cycliste

Organisation d'une tombola afin de faire gagner différents lots aux 
étudiant.e.s en fin de journée.

30888 VéloCampus Marseille Ychem KHAYYOUR M1 Maths App FS Luminy Luminy 1334,2 1934,2 Le 20 mars 2025 sur Saint-Charles
Avis favorable

avec recommandations
1334,2 1334,2

La commission recommande à l'association de 
privilégier les fruits en remplacement des 
bonbons. 
La commission demande à l'association de rédiger 
un règlement intérieur pour la tombola. 
L'association doit se rapprocher du BVE afin d'être 
accompagnée dans la rédaction de ce document et 
le faire valider par la DAJI. 

2024-2025_246
Animation étudiant Printemps des assos - Tombola du Printemps

L’Association des Étudiant·e·s de Mathématiques de Marseille 
organise son tout premier événement à l’occasion du printemps 
des associations.

35143
Association des étudiants en licence 

de mathématique (AeL2M)
Ychem KHAYYOUR M1 Maths App FS Luminy Luminy 2007,35 3007,35 Le 20 mars 2025 sur Saint-Charles

Avis favorable
avec recommandations

2 507,35 € 2 507,35 €

La commission ne finance pas les flyers, stickers 
et affiches. 
La commission recommande l'association de 
privilégier les fruits en remplacement des 
bonbons. 
La commission demande à l'association de rédiger 
un règlement intérieur pour la tombola. 
L'association doit se rapprocher du BVE afin d'être 
accompagnée dans la rédaction de ce document et 
le faire valider par la DAJI. 

2024-2025_247 Animation étudiant Matériel association
Le BDE Saint-Charles prévoit des tee-shirts pour son équipe, des 
tenues pour une équipe de pom-poms, des écocups 
écoresponsables et des activités sportives sur le campus.

21818 BDE Saint-Charles Luka SARTI L2 SV LAS FS Centre Saint-Charles 2494,56 2594,56 Toute l'année pour différents événements
Avis favorable

avec recommandations
2494,56 2494,56

La commission demande à l'association de ne pas 
personnaliser les textiles et de mettre en place un 
système de consigne pour les éco-cups. 

2024-2025_248
Animation étudiant Art et culture

Atelier de prestation d'installation de scène et 
atelier DJ

Réparation de matériel : les 2 HK audio PR :O 15 pour continuer 
un atelier qui a plu aux étudiants sur le campus centre et qui a 
rendu service à des associations étudiantes.

21818 BDE Saint-Charles Luka SARTI L2 SV LAS FS Centre Saint-Charles 406,5 406,5 Saint-Charles Avis favorable 406,5 406,5
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_249
Animation étudiant Social

Stand de nourriture pour le mois de février 
débordant sur mars

Tenue de différents stands de nourriture aux étudiants : crêpes, 
hot-dog et croque monsieur.

21818 BDE Saint-Charles Marie-Emilie PAOLILLO L1 Descartes FS Centre Saint-Charles 226,43 256,43 En février et mars 2025, site Saint-Charles Avis favorable 226,43 226,43
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_250 Développement durable Art et culture Exposition BU
Exposition à la BU avec comme thématique la Fast-Fashion, 
composée de panneaux informatifs fabriqués par l'association, en 
utilisant des matériaux recyclés (cartons, papiers, tissus…).

35027 Les Eco'TUDIANTS Ephie KONTOMICHOS-DEVARIEUX L1 Pasteur FS Centre Saint-Charles 95,05 95,05 Février 2025, BU Saint-Charles Avis favorable 0 95,05 95,05
Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

Document approuvé par la CFVU du 27 février 2025 Page 2 de 3



2024-2025_251
Projet récurrent

Culture Scientifique et technique Sport arbitration Moot
Le projet consiste à la participation pour 6 étudiants du Master 2 
Droit du sport d’amU à un concours international d’arbitrage sportif 
ouvert aux étudiants du monde entier.

14114
Associations des étudiants Master 2 

Droit du Sport Aix-Marseille (AEMDS)
Rocco CARAVELLI

M2 Droit des Affaires : parcours droit du 
sport

FDSP Centre Canebière 315 315 A partir du 3 mars 2025 en ligne Avis favorable 315 315
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_252 Accueil des étudiants Café des élus
Temps d'échange mensuel et convivial pour répondre aux 
problématiques du campus et renforcer les liens entre les 
étudiants.

5895
Association des Etudiants en 

Pharmacie de Provence (AE2P)
KERVOAZOU Léna DFASP1 PHARMA Campus Timone Marseille Timone 571,83 € 571,83 € Rendez-vous mensuel Avis favorable 571,83 € 571,83 €

La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_253 Animation étudiant
Egalité Femme Homme 

et Lutte contre les 
Discriminations

Journée de la solidarité + kakémono pôle 
humanitaire

Sensibilisation des étudiants aux questions de solidarité. 5895
Association des Etudiants en 

Pharmacie de Provence (AE2P)
COUTARD Camille DFGSP2 PHARMA Campus Timone Marseille Timone 305,37 € 305,37 € Le 5 mars 2025, Faculté de Pharmacie Avis favorable 305,37 € 305,37 €

La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_254
Projet récurrent 

Animation étudiant Sanitaire Mois du bien être et de la santé mentale 
Offrir aux étudiants l'occasion de se décharger mentalement pour 
vivre leurs études de manière plus sereine.

5895
Association des Etudiants en 

Pharmacie de Provence (AE2P)
COUTARD Camille DFGSP2 PHARMA Campus Timone Marseille Timone 611,24 € 1 356,24 € Du 24 au 28 février 2025, Faculté de Pharmacie Avis favorable 611,24 € 611,24 €

Le financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_255 Culture Scientifique et technique Animation étudiant Dîner Double-Cursus
Réunir des étudiants de santé et sciences autour d'un intervenant 
expérimenté.

2997
Assoc Etudiants en Médecine 

Marseille (AEM2)
SAADALLAH Jibril DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 324,15 € 324,15 € Le 26 février 2025 à la Faculté de médecine 

Avis favorable
(1 abstention)

324,15 € 324,15 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_256
Projet récurrent 

Art et culture Social Hôpital des nounours 2025
Faire découvrir aux élèves de maternelle les différents soins 
médicaux.

2997
Assoc Etudiants en Médecine 

Marseille (AEM2)
VOYER Maëva DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 3 987,63 € 3 987,63 € Les 20 et 21 mars, Faculté de médecine

Avis favorable
(1 abstention)

2 987,63 € 1 000,00 € 3 987,63 €
La commission félicite l'association pour son projet 
et sa prise en compte des recommandations 
précédentes.

2024-2025_257 Accueil des étudiants Social Stand pour la journée santé bien-être Stand de phytothérapies et remèdes naturels. 5930
Association de Liaison Etudiants 

Entreprises de Pharmacie Marseille 
(ALEE)

FERNANDEZ Lucas DFASP1 PHARMA Campus Timone Marseille Timone 127,35 € 127,35 € Le 4 mars 2025, Faculté de médecine Avis favorable 0,00 € 260,00 € 260,00 €
La commission a augmenté le budget pour animer 
cet atelier à la journée du "Printemps des assos. 

2024-2025_258 Accueil des étudiants Kakémono Achat de 2 kakémonos afin de renforcer la visibilité de l'association 5813
Association Marseillaise de Internes 
en Pharmacie et Biologie Médicale 

(AMIPBM)
MANTELLI Cédric Interna de biologie médicale à l'AP-HM SMPM Campus Timone Marseille Timone 167,98 € 167,98 € Sur chaque forum Avis favorable 167,98 € 167,98 €

La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_259
Projet récurrent 

Animation étudiant Tournoi sportif national des IKE 2025
Compétition qui rassemble tous les étudiants en kiné de France 
autour d'un tournoi sportif. Demande de financement pour le 
transports, char/étendards, repas des régions

33589 Escouade Phoceenne des IKE (EPIKE) MLAKAR Antoine K2 SMPM Campus Timone Marseille Timone 8 725,84 € 11 675,84 € Du 3 au 6 avril, au Camping Eden Village Palmyre Loisir 
Avis défavorable
(1 abstention)

0,00 € 0,00 €
La commission ne finance pas un événement festif 
intégrant du sport. 

2024-2025_260
Projet récurrent 

Accueil des étudiants Gala de charité d'EMASSI Gala de charité 23754
Etudiants Marseillais Actifs dans la 

société et la solidarité internationale 
(EMASSI)

BAPTESTE Timothée DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 4 616,74 € 4 666,74 € Le 28 mars 2025 à la salle des voûtes au Pharo Avis favorable 4 616,74 € 4 616,74 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_261 Accueil des étudiants Journée de sensibilisation au handicap Journée de sensibilisation au handicap et à l'handisport 32952
Association de sensibilisation au 
handicap autour d'une rencontre 
d'étudiant.e.s en santé (SHARES) 

BOCOGNANO-MARTINEZ Marnie Kiné 3ème SMPM Campus Timone Marseille Timone 1 072,89 € 1 172,89 €
Le 25 février 2025 à la Faculté de pharmacie et Gymnase 

de la Faculté de médecine 
Avis favorable

avec recommandations
0,00 € 736,89 € 736,89 €

La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement sous réserve de 
l'accessibilité aux étudiants en situation de 
handicap et de la disponibilité du gymnase. 

2024-2025_262
Déplacement

Déplacements Congrès/Assemblée Générale
Assemblée annuelle de la Pharmacie 

Industrielle - 2API - 
Déplacement 5895

Association des Etudiants en 
Pharmacie de Provence (AE2P)

KERVOAZOU Léna DFASP1 PHARMA Campus Timone Marseille Timone 870,00 € 870,00 € Du 21 au 23 février à Lyon Avis favorable 870,00 € 870,00 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_263
Déplacement

Déplacements Congrès/Assemblée Générale
Conseil Administration Week end des Elus 

médecine et des tutorat d'année supérieures 
de l'ANEMF 

Congrès 2997
Assoc Etudiants en Médecine 

Marseille (AEM2)
BRU Fanny DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 942,00 € 975,95 € Du 21 au 23 février à Grenoble 

Avis favorable
(1 abstention)

942,00 € 942,00 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_264
Déplacement

Déplacements Congrès/Assemblée Générale Déplacement conseil d'administration Déplacement 9895
Association des Etudiants Marseilllais 

en Orthophonie (AEMO13)
VARRACHE Léa L3 Orthophonie SMPM Campus Timone Marseille Timone 186,00 € 186,00 € Du 14 au 16 mars à Paris Avis favorable 186,00 € 186,00 €

La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2024-2025_265
Déplacement

Déplacements Congrès/Assemblée Générale
Week-end de formations de pharmacie 

industrielle par l'Association Nationale des 
Etudiants en Pharmacie de France (ANEPF)

Congrès 5930
Association de Liaison Etudiants 

Entreprises de Pharmacie Marseille 
(ALEE)

FERNANDEZ Lucas DFASP1 PHARMA Campus Timone Marseille Timone 870,00 € 870,00 € Du 21 au 23 février à Lyon Avis favorable 870,00 € 870,00 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

Nb de projets présentés : 71 193 884,85 € 449 853,10 € Total subventions accordées 112 241,07 € 16 085,00 € 128 326,07 €

Nb de projets financés : 63

Montant global des projets  présentés : 

Document approuvé par la CFVU du 27 février 2025 Page 3 de 3


	delib_20250227_02_CFVU_FSDIE_projets
	DÉLIBÉRATION n  2027/02/27-02-CFVU

	2025_20_13_Tableau commission FSDIE projets_approuvé_CFVU_2025_02_27

